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*بخشی از پیام امام خمینی در رابطه با شهید و شهادت که گویا امروز بیان 
فرموده اند: خون شهیدان، انقلاب و اسلام را بیمه کرده است. خون شهیدان 
برای ابد درس مقاومت به جهانیان داده است و خدا می داند که راه و رسم 
شهادت کورشدنی نیست و این ملت ها و آیندگان هستند که به راه شهیدان 

اقتدا خواهند نمود. )صحیفه امام خمینی)ره( جلد13ص 514(
رحمت آبادی
*همان طوری که ســردار دلها گفتند، انتقام ما شلیک یک موشک نیست. 
قصاص این خون ها برچیده شــدن رژیم کودک کش صهیونیستی است. و 
ان شــاء الله جبهــه مقاومت باید در جهت محو ایــن رژیم جعلی از منطقه 

برنامه ریزی کند و آن را اجرا نماید.
صفرزاده
*شکست های پیاپی جبهه  استکبار از جمهوری اسلامی و محور مقاومت،که 
آخرین مورد آن شکست نظامی، اطلاعاتی و رسانه ای در جنگ بیش از 3ماهه  
فلســطین می باشد، آنان را دچار سرخوردگی و استیصال کرده است. لذا با 
چنین عملیات های تروریســتی کور، در مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم 
درصــدد انتقام بر آمده اند. ولی قطعاً این خون های به ناحق ریخته شــده، 
جوشــش عظیمی را در کشــور و منطقه علیه استکبار ایجاد خواهد کرد و 

پرونده های آنان را یک به یک خواهد پیچید.
مینایی
*آن کسی که برای تبرئه ارباب خود از حمله تروریستی کرمان تقلا کرده و 
مدعی است اسرائیل شهروندان بی گناه را هدف قرار نمی دهد چطور ممکن 
است نداندکه علاوه بر بیش از 23 هزار نفری که رژیم جنایتکار صهیونیستی  
در غزه شــهید کرده، در همین لحظه هم بســیاری از شهروندان بی گناه 
فلسطینی زیر آوار حملات این رژیم کودک کش هستند. بعضی افراد چقدر 
باید پست باشند که انسانیت را زیر پا بگذارند و خیلی راحت آخرت خود را 

قربانی دنیای یک عده کفار حربی بکنند. 
قوچانی
*کشــتن کودکان همواره یکی از رفتارهای  جنایت بار صهیونیست ها بوده 
و هســت. صهیونیست ها به گواه اسناد موجود از آغاز تشکیل دولت جعلی 
اسرائیل تاکنون بارها دست به این جنایت هولناک زده اند. در دیریاسین، کفر 
قاسم ، صبرا ، شتیلا ، قانا و... اخیراً در حملات بزُدلانه به مردم مظلوم غزه. با 

این رژیم کودک کش فقط باید با زبان اسلحه حرف زد ولاغیر.
محمد آبادی
*از تلاش ســربازان گمنام امــام زمان)عج( برای جمــع آوری تیم کثیف 
تروریستی حمله به زائران گلزار شهدای کرمان تقدیر و تشکر می کنم و به 
روح شــهدای عزیز کرمان و تمام شهدای عزیز و سربلند کشور سرافرازمان 

درود و سلام می فرستیم. 
پرنده کام
*مغزهای فاسد برنامه ریز و زمینه ساز قبل از حادثه ، و مغز های فاسدی که 
بعد از حادثه وارد صحنه شدند، و با توئیت و مصاحبه ، کارگروه اول را تکمیل 
کردند هردو به یک میزان در این جنایت شریکند، چه علی کریمی باشد چه 
صادق زیبا کلام چه فلان دانشــجونمای لشکر اوباش فضای مجازی... همه 

این ها در این جنایت شریک هستند و باید مجازات شوند.
حقیقی
*آقای محسن  هاشمی از حزب کارگزاران با حضور در تلویزیون در حالی به 
آیت الله مصباح تهمت ضدیت با مردم سالاری زد که این دانشمند و شخصیت 
بزرگوار حوزه و دانشــگاه بارها خــود را در معرض رای مردم قرار دادند.در 
نتیجه چندبار پیروز شدند و یک بار هم که موفق به کسب آراء لازم نشدند 
باسلامت نفس کامل آن را پذیرفتند . اما خانواده  هاشمی در انتخابات 88 
قانون را تمکین نکردند و با فتنه ای که به وجود آوردند کلی خســارت به 
نظام و کشــور زدند.عجیب این که هنوز هم این خانواده تمامیت خواه بابت 
قانون ستیزی و آشوب طلبی خود و خسارات وارده عذرخواهی نکرده است.
محرابی
* ســلبریتی ها و غربزده ها لطفا به این ســؤالات پاســخ دهند: چرا هیچ 
سلطنت طلبی برای ایران کشته نمی شود؟ چرا در هیچ تجمعی از براندازان 
کســی عملیات انتحاری نمی کند؟ چرا هیچ سیاستمدار یا استاد دانشگاه 
اصلاح طلبی ترور نمی شــود؟ چرا هیچ هنرپیشه ای برای دختران کرمانی 
عزادار نمی شــود؟ چرا هیچ شــرکت هواپیمایی غربی تصویر این دختران 
معصوم پرپرشده  را بر بال خود حک نمی کند؟ چرا هر جنایتکاری در عالم، 

در مصیبت مردم ایران شادی می کند؟
قاسمی
*خطاب به مسئولین دستگاه قضا عرض می کنیم مردم ایران عاشق وطنشان 
هستند. مبارزه با فســاد و مفسدین و حامیان سیاسی شان نه تنها موجب 
افزایش اعتماد عمومی بلکه زمینه ســاز مشارکت مردم در تمام عرصه ها از 
جمله انتخابات خواهد شد، مردم باید طعم شیرین عدالت و مبارزه با فساد 

را احساس کنند و نسبت به آینده امیدوار بشوند.
حبیبی
* در گذشــته وقتی مشکلات خود را به روزنامه کیهان اعلام می کردیم و 
روزنامه هم چاپ می کرد روابط عمومی ها اغلب پاسخ می دادند. ولی این روند 
از دولت قبل بسیار کم رنگ شد. از مسئولان دولتی به ویژه از رئیس جمهور 
محترم درخواســت می شــود از روابط عمومی ها بخواهند که پاســخگوی 

درخواست های مردم باشند.
دهنوی
*با توجه به خشکســالی در کشــور از دولت محترم درخواست می شود با 
اعطای وام به کمک دامداران بشــتابد تا اوضاع این قشــر تأثیر گذار از این 
وضعیت بدتر نشــود. طی یک سال اخیر متأسفانه از بالای 400 رأس دام 
به 200 راس رســیده ام! استان و شهرستان با پیگیری های متعدد قادر به 

حل مشکل نیستند.
هوشنگ عبدالمالکی - تویسرکان
*گازرســانی به 11۷ روستای زنجان در 2 ســال فعالیت دولت سیزدهم، 
تحویل 1256 واحد مســکونی از پروژه نهضت ملی مسکن، افتتاح همزمان 
4000 واحد مسکن روستایی، بهره برداری از 611 طرح مسکن مددجویی 
به ارزش 25 میلیارد تومــان، افتتاح و راه اندازی  60واحد تولیدی تعطیل 
 و نیمه تعطیل و... بخشــی از دستاوردهای ســفر یکروزه دولت به زنجان 

است. 
تشت زر
* سال گذشته در طرح سامانه یکپارچه خرید خودروی پژو پارس ایران خودرو 
شــرکت کردیم . قرار بود در پاییز فراخوان داده شــود ولی با گذشت قریب 
یک ماه از پاییز هیچ خبری از طرح فراخوان نیســت و متأسفانه کسی هم 
پاسخگو نیست. به نظر می رسد با توجه به انتخابات پیش رو، هدفی جز ایجاد 

نارضایتی ندارند. از وزیر صمت درخواست رسیدگی داریم. 
جمعی از متقاضیان پژو پارس
*داعش با تاخیر 24 ســاعته مسئولیت جنایت در کرمان را قبول کرد ،  اما 
با توجه به تحولات منطقه و یک ســری اتفاقات اخیر، افکار عمومی جامعه 
صهیونیست ها را متهم اصلی می داند . برفرض هم که در این جنایت مباشر 
مســتقیم و نهائی نباشــند در طراحی و حمایت متهم هستند. چرا که از 

کیف های پر از دلارشان خیلی کار بر می آید. 
پارسا
* چرا دانشگاه آزاد تخفیف کمی را که به خانواده های دارای چند دانشجوی 

همزمان مشغول به تحصیل می داد ، به یک باره حذف نمود؟ 
0912---9937

*طبق گفته معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا بالغ بر 500 تارنمای حاوی 
محتوای توهین آمیز به ساحت مقدس شهدا که هم آوایی با جریانات تولید شدۀ 
معاندان درخصوص حوادث تروریستی کرمان کرده بوده شناسایی شده اند 
که امیدواریم در اســرع وقت رسیدگی به آن ها در دستور کار مسئولان امر 
قرار گرفته و اقدامات مقتضی از قبیل دستگیری، احضار و تذکر به خاطیان 

به عمل بیاید.
فرخی

گاردین: پروژه ضدایرانی آمریکا
با جنگ غزه نابود شد

دولت آمریکا خیال می کرد در حال نهائی کردن پروژه عادی سازی 
روابط میان اســرائیل و کشور های عربی و منزوی ساختن ایران است 

اما حمله ۷ اکتبر حماس همه چیز را به هم ریخت.
روزنامه انگلیســی گاردین، ضمن انتشار این ارزیابی نوشت: فرمان 
جــو بایدن، پس از روی کار آمدن به کارکنان سیاســت خارجی خود 
ایــن بــود که خاورمیانه را دور از میز من نگــه دارند. ایده این بود که 
پرونده کشورهای عربی تا حد زیادی بسته شده. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا، درســت یک هفته قبل از حملات حماس، در یک 
سخنرانی سرنوشت ســاز گفت: »خاورمیانه امروز ساکت تر از دهه های 
گذشــته اســت.« طرح مدنظر دولت بایدن، یکپارچه کردن منطقه از 
طریق تشــویق عادی سازی بیشــتر بین کشورهای عربی و اسرائیل، و 
در نتیجــه منزوی کردن ایران بود. همان طور که ادوارد ســعید زمانی 
بیان کرد: »این کاملًا معمول اســت که مقامات بلندپایه در واشنگتن 
و جاهای دیگر از تغییر نقشــه خاورمیانه صحبت می کنند، گویی این 
جوامع باستانی با مردمان بی شمار را می توان مانند بادام زمینی در کوزه 

ریخت و تکان داد.«
با این همه حملات ۷ اکتبر، پرونده خاورمیانه را به روی میز بایدن 
بازگرداند. وضعیت در منطقه این گونه نیست که به راحتی بتوان نقشه 
جدیــدی برای آن کشــید و اجرا کرد. کشــورهای عربی هم ترجیح 
می دهنــد بیش از اولویت های دیپلماتیــک غرب، به منافع خود دقت 
بیشتری کنند. در عرض چند هفته، خاورمیانه و جهان عرب در سطح 

گسترده تر به گونه ای وارد جنگ شده اند.
پشــتوانه بن بســت موجود در منطقه، یکی از محورهای سیاست 
خارجی آمریکا اســت؛ اینکه اسرائیل، شــریک امنیتی کلیدی ایالات 
متحده است و بنابراین بازنگری در تسلیح و حمایت از آن جای بحث 
ندارد. نیکی هیلی، نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا هفته 
گذشته گفت: »اسرائیل نقطه روشنی در یک محله تاریک است. هرگز 
نبوده که اسرائیل به آمریکا نیاز داشته باشد. همیشه این بوده که آمریکا 

به اسرائیل نیاز دارد.«
هزینه این منطق، هنگفت و در حال افزایش اســت. امروز سخن از 
ترس از یک جنگ گسترده تر است، اما حقیقت این است که جنگ از 
قبل آغاز، و به لبنان، یمن، ایران، دریای ســرخ و دریای عرب سرازیر 
شده اســت. از هفته ها پیش، حملات متقابل بین اسرائیل و حزب الله 
انجام می شود. در ماه نوامبر، اسرائیل فرودگاه دمشق را هدف قرار داد. 
هفته گذشته، حمله هواپیمای بدون سرنشین در قلب بیروت یک رهبر 
حماس را ترور کرد و صحنه جنگ را فراتر برد. در  یمن، شبه نظامیان 
حوثی در اعتراض به بمباران غزه، کشتی هایی را که با اسرائیل مرتبط 
است، مورد حمله قرار داده اند. حملات در دریای سرخ، ترافیک تجاری 

به سمت آمریکا و اروپا را از آبراه اصلی منحرف کرده است.
اگر دریای سرخ را نتوان ایمن کرد، شاهد افزایش هزینه های تجاری 
و حق بیمه و ازدحام زنجیره تامین در بازار جهانی کالا خواهیم بود که 
قبلًا به دلیل جنگ در اوکراین نابســامان شــده. این وضعیت منجر به 
افزایش فعالیت نظامی در منطقه شده است. هفته گذشته، هلیکوپترهای 
ایــالات متحــده قایق های حوثی ها را غرق کردند. حمله وســیع تر به 

حوثی ها می تواند احتمال درگیری را افزایش دهد.
در سراسر منطقه، یک چیز ثابت وجود دارد: توانایی ایران برای تأمین 
مالی مؤثر و اســتقرار نیروهای نیابتی، تســهیلاتی که با نقش تاریخی 
ایالات متحده در توانمندسازی این کشور از طریق جنگ عراق و سپس 

شکست در مهار آن ممکن شد.
امــا خطرات حتی از ایــن هم بزرگ تر اســت. در این خلأ قدرت 
و فعالیت گروه های نیابتی، به ســختی می توان تأثیر صحنه های غزه و 
کرانه باختری را نادیده گرفت. صدها هزار پناهنده فلسطینی در لبنان، 
ســوریه و اردن زندگی می کنند و گفتمان عمومی در سراسر منطقه، 
از ســر میز شــام گرفته تا تیترهای روزنامه تحت سلطه جنگ غزه و 

تحولات گسترده در منطقه است.
وضعیتی که آمریکا و اســرائیل با خوشــحالی امیــدوار بودند به 
یکپارچگی اعراب و عادی سازی رابطه آنها با اسرائیل، مهار ایران و مرگ 

تدریجی آرمان فلسطین تبدیل شود، دیگر وجود خارجی ندارد. فرضیه 
این بود که هیچ بازیگری با حرکت ناگهانی، پازل را بر هم نخواهد زد. 
اما حماس ضربه اولیه را زد و واکنش های اســرائیل هم اصلا شبیه به 
واکنش های بازیگری که نیروی تثبیت کننده در منطقه است، نبود. تا 
زمانی که آمریکا و دیگر متحدان غربی، به دلیل بی تحرکی یا ترس از 
اعتراض های داخلی علیه سختگیری بر اسرائیل نتوانند با این واقعیت 
مقابله کنند، همه از جمله اسرائیل، بهای گزافی را برای جنگی خواهند 
پرداخت که مدت هاســت از دفاع از خود گذشــته و به زودی ممکن 

است  به یک تهدید جهانی تبدیل شود.
نیوزویک: آمریکا در جنگ غزه

افکار عمومی را به دشمنانش باخت
مجله نیوزویک هشــدار داد که آمریکا جنگ افکار عمومی و جنگ 

روایت ها در غزه را به ایران و چین و روسیه باخته است.
نیوزویک در تحلیلــی آمیخته به غرض ورزی و انکار جنایات رژیم 
صهیونیستی، به قلم جوزف اپستاین )سردبیر مجله امریکن اسکولار و 
از اعضای بنیاد حقیقت خاورمیانه( مدعی شــد آنچه که افکار عمومی 
جهانی را در 3 ماه گذشته علیه آمریکا و تجاوزگری های اسرائیل علیه 

مردم غزه بسیج کرده، کمپین اطلاعات جعلی بوده است)!(
نیوزویک می نویسد: ظرف سه ماه گذشته، ربات های روسی، چینی و 
ایرانی، فضای اینترنت را پر از محتوای ضد صهیونیستی، یهود  ستیزانه و 
ضدآمریکایی کرده اند و شکاف های سیاسی خطرناک و گسترده ای را در 
ایالات متحده تشدید کرده اند. دشمنان آمریکا طی سال ها، از رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی برای مداخله در سیاســت داخلی ما استفاده 
می کننــد و روایت های خود را ارائه می کنند و طبق معمول دولت های 

ایالات متحده در مقابله با این روایت ها، کُند بوده اند.
از زمان پایان جنگ ســرد، واشــنگتن بیش از حد بر جنگ سنتی 
)نظامی( متمرکز بوده اســت. ایالات متحده سال گذشته 8۷۷ میلیارد 
دلار برای ارتش خود هزینه کرد که بیش از مجموع 9 کشور بعدی است. 
چین، روسیه و ایران به خوبی می دانند که نمی توانند ایالات متحده را 
در یک درگیری نظامی ســنتی به چالش بکشند، بنابراین به ابزارهایی 
نامتقــارن مانند تامین مالی نیروهای نیابتی مانند حماس و حزب الله و 
حملات سایبری و کمپین های انتشار اطلاعات نادرست متوسل می شوند.
نابرابری اجتناب ناپذیر نبود بلکه پس از جنگ سرد، ایالات متحده 
عامدانه به آرامی حوزه اطلاعات را کنار گذاشت. در سال 1988، بودجه 
رادیو اروپای آزاد/رادیو آزادی 219  میلیون دلار که با در نظر گرفتن 
تورم معادل با 586 میلیون دلار امروز بوده است.  اما امروز بودجه این 

رسانه 123 میلیون دلار است. 
در ماه مارس گذشــته، جو بایدن، در پاسخ به کمپین های روسیه، 
چین و ایران برای تضعیف ارزش ها و نفوذ ایالات متحده، درخواســت 
افزایش 11 درصدی کل بودجه  آژانس رسانه های جهانی ایالات متحده 
را به مبلغ 944 میلیون دلار ارائه داد که در انتظار تصویب کنگره است.

از ســوی دیگر روسیه در سال گذشته تنها 1.9 میلیارد دلار برای 
تبلیغات رسانه ای هزینه کرده است. طبق گزارش اخیر وزارت خارجه 
ایالات متحده، بودجه چین برای تبلیغات سایبری و اطلاعات نادرست 
جهانی میلیاردها دلار اســت. حتی تحریم های اقتصادی نیز ایران را از 
پرداخت 200 میلیون دلار برای برنامه های تلویزیونی دولتی بازنداشته 

است.
اغلب روسیه، چین و ایران با هم همکاری می کنند، به ویژه زمانی 
که هدف مشترک آنها خنثی کردن نفوذ ایالات متحده باشد. به عنوان 
مثال، پکن علاوه بر اســتفاده از اطلاعات نادرست، از دستگاه اطلاعاتی 
خود برای حمایت از روایت هــای کرملین در مورد جنگ در اوکراین، 

استفاده کرده است. 
استراتژی روسیه و چین این است که از شکاف های اجتماعی موجود 
در غرب سوءاستفاده کنند. هم پکن و هم مسکو با افراط گرایان راست 
افراطی و چپ افراطی در غرب روابطی برقرار کرده اند و شکاف و بی ثباتی 

را گسترش داده اند. موضوعات انتخابی آنها شامل نژادپرستی، مهاجرت، 
و جنگ های فرهنگی است.

واشنگتن باید درک کند که اطلاعات نادرست تاثیرات گسترده ای 
در داخل و خارج دارد. دولت بایدن باید تلاش های خود را برای مقابله 
با این گونه اطلاعات نادرســت افزایش دهد و همچنین با رژیم هایی که 
آن را منتشــر می کنند مبارزه کند. این امر می تواند از طریق افزایش 
بودجه آژانس رســانه های جهانی ایالات متحده و همچنین حمایت از 

رسانه های مستقل ممنوع شده توسط این دولت ها انجام شود. 
علاوه بــر ایــن، ایالات متحده بایــد برنامه هایی را بــرای آموزش 
خبرنگاران چینی، روسی و ایرانی برای رد روایت های نادرست و افشای 
فساد گسترده، نقض حقوق بشر و تجاوزگری در کشورهای خود ایجاد 
کند. اما قبل از اینکه ایالات متحده سیاســت خود را تنظیم کند، باید 

استراتژی اصلی خود را تغییر دهد.
اکونومیست: کوته نظری نتانیاهو
اسرائیل را به شکست می کشاند

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، در حال شکست خوردن در 
جنگ غزه است.

نشریه انگلیسی اکونومیســت در ارزیابی جنگ غزه با گذشت سه 
ماه نوشــت: از حملات ۷ اکتبر به بعد و تحولات پس از آن، اســرائیل 
مجبــور اســت در دکترین امنیتی دیرینه خــود تجدیدنظر کند. این 
دکترین شــامل دست کشیدن از صلح با فلسطینی ها، ساختن دیوارها 
و اســتفاده از فناوری برای دفع حملات موشــکی و نفوذ بود. این امر 
کارگر نیفتاد. فلســطینی ها رادیکالیزه شدند و دیوارها جلوی حملات 
هفتم اکتبر را نگرفت. زرادخانه موشــکی پیشرفته نیروهای حزب الله، 
یمن و غیره می تواند پدافند هوائی اســرائیل را منفعل کند. به عبارت 
دیگر، موشــک های این گروه ها به ســوی اهداف اسرائیلی نشانه رفته 
است. چگونه ممکن است دکترین امنیتی جدید اسرائیل کارگر باشد؟
اسرائیل باید اهداف جنگ خود را روشن کند. این به معنای استفاده 
عاقلانه از زور و همزمان اجازه ورود کمک های بیشتر است. این همچنین 
به معنای داشتن برنامه ای برای دوران پس از جنگ است که مسیری 
را برای یک کشور فلسطینی میانه رو ایجاد می کند. چنین رویکردی به 
حفظ حمایت از اســرائیل در آمریکا و جاهای دیگر کمک خواهد کرد. 
این بسیار مهم اســت: آمریکا از تنش زدایی بین اسرائیل و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس حمایت می کند. مهم تر از همه، امنیت خود اسرائیل 
را تضمین می کند. افسوس که در غزه، نتانیاهو از این منطق طفره رفته 
است. تاکتیک های اسرائیل نشان دهنده بی توجهی به جان غیرنظامیان 
اســت. 22000 غیرنظامی جان شــان را از دست داده اند. سازمان ملل 

می گوید ممکن است ۷000 نفر دیگر زیر آوار مانده باشند. 
به نظر می رسد که نتانیاهو برنامه ای جز »هرج ومرج« یا »اشغال« 
بــرای روزهای پس از جنگ ندارد. او حکومت تشــکیلات خودگردان 
فلســطین در غزه را کنار گذاشته اســت. افراط گرایان در ائتلاف او به 
طرز فجیعی از آواره کردن دائمی فلســطینی ها از این منطقه صحبت 

می کنند. چه چیزی این کوته نظری را توضیح می دهد؟
او که از ماندن در قدرت ناامید شده، به افراط گرایان در ائتلاف خود 
روی آورده است؛ در حالی  که صبر آمریکا را آزمایش و کشورهای عربی 
را می ترســاند. این امر در غزه نتیجه معکوس خواهد داشت و اسرائیل 
را از رســیدگی به نگرانی های امنیتی گسترده تر خود بازمی دارد.جبهه 
شــمالی را در نظر بگیرید: تهدید حمله حزب الله یا حملات موشــکی 
به این معنی اســت که نواری از شــمال اسرائیل اکنون خالی از سکنه 
اســت. با این حال، گزینه های اسرائیل تلخ است. تهاجم پیشگیرانه به 
لبنان می تواند به باتلاق نظامی منجر شــود و باعث از بین بردن روابط 
با آمریکا شود. دیپلماسی ممکن است یک منطقه »حائل« بین حزب الله 
و مرز اسرائیل ایجاد کند؛ اما برای مهار و بازدارندگی ایران به یک طرح 

منطقه ای نیاز است.
این امر مســتلزم حمایت آمریکا، دیگر متحدان غربی و در حالت 
ایده آل، کشــورهای عربی خلیج فارس است که نتانیاهو همه آنها را از 
خود دور می کند. محبوبیت نتانیاهو در داخل اسرائیل به شدت کاهش 
یافته است. دیوان عالی اســرائیل به تازگی اصلاحات قضائی جنجالی 

وی را لغو کرد. او باید برود.

صفحه 2
پنج شنبه 2۱ دی ۱۴۰2
2۸ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۹2

مخبر: 

آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان 
و تا پایان دولت به زاهدان می رسد

حمایت ایران از اقدام آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی

معاون اول رئیس جمهور گفت: 
آب دریا تا اوایل ســال آینده به 
اصفهان و تا پایان دولت به زاهدان 

می رسد.
در جلســه ای در خصوص بررسی 
طرح های انتقال آب به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور گزارشــی از میزان 
انتقال آب دریای  پیشرفت پروژه های 
عمان و خلیج فارس به شــرق و فلات 
مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا 
تا اوایل سال آینده به اصفهان و تا پایان 

دولت به زاهدان می رسد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به اهمیت مسئله آب به عنوان یکی از 
مؤلفه های قدرت و حاکمیت کشورها 
در سال های آینده تاکید کرد: موضوع 
آب تاثیر اساســی بر معیشت،  رفاه و 
امنیــت غذایی مردم دارد و با توجه به 
دسترسی های ایران به دریا و ساحل در 
شمال و جنوب کشور و ایجاد یک شبکه 

انتقال آب سراســری در داخل، بخش 
بزرگی از مســئله تنش آبی در دولت 

سیزدهم مرتفع خواهد شد.
در این جلســه کــه وزرای نیرو و 
صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرائی 
رئیس جمهور،  مســئولان دستگاه های 
مربوطــه و مدیران عامــل بنگاه های 
بزرگ اقتصادی کشور حضور داشتند، 
معاون اول رئیس جمهور از وزرای نیرو 
و صنعت، معدن و تجارت خواســت تا 
یک طرح جامع برای انتقال آب از دریا 

در کشور تهیه کنند.
افزود:  معــاون اول رئیس جمهور 
اقدامات دولــت در راه اندازی خطوط 
انتقــال آب از خلیج فــارس و دریای 
عمان به فلات مرکزی و اســتان های 
پرتنــش آبی به عنــوان طرح ماندگار 
دولت سیزدهم در تمامی محافل علمی 
و نخبگانی کشور یاد می شود که بخش 
مهمی از این موفقیت و دستاورد دولت 

سیزدهم به دلیل پیش بینی و تدوین 
مــدل تامین مالی این پروژه ها بود که 
توانســتیم بخشــی از این خطوط را 
به ویژه در شــهر یزد بهره برداری کنیم 
تا جایی که در تابســتان سال جاری 
این شهر با کوچک ترین مسئله تنش 

آبی مواجه نبود.
تأکید معاون اول رئیس جمهور 

بر ضرورت بهره گیری از فناوری های 
روز دنیا در زمینه شیرین سازی

مخبــر بــر ضــرورت بهره گیری 
از فناوری هــای روز دنیــا در زمینــه 
شیرین سازی،   انتقال آب دریا و استفاده 
از آب های نامتعــارف تاکید و تصریح 
کرد: تجربــه وزارت نیرو در خصوص 
بهره گیری از طرح آبیاری زیر سطحی 
و کاهش مصرف آب و افزایش راندمان 
تولید سه برابری نشانگر اهمیت به روز 
بودن و بهره گیری از فناوری در توزیع 

منابع آبی دارد.

وی از وزرای نیرو و صمت خواست 
تا در اجرای خطوط انتقال آب به دنبال 
ایجاد و تعریف یک شــبکه انتقال آب 
سراسری از دریا در داخل کشور باشند.

در ادامه این جلســه گزارشــی از 
میــزان پیشــرفت پــروژه انتقال آب 
دریای عمان )کریدور شــرق(،   پروژه 
انتقال خلیج فارس بــه فلات مرکزی 
و انتقــال آب دریای عمان به اصفهان 
و همچنین اقدامات انجام شــده برای 
تسریع پیشرفت این پروژه ها ارائه شد.

طبق این گزارش، در پروژه انتقال 
آب دریای عمان و در کریدور شرق تا 
انتهای آذرماه ســال جاری پیشرفت 
کلی طرح به میزان حدود 13 درصد و 
همچنین پیشرفت ماهیانه کریدور شرق 
تا زاهدان 24 درصد اعلام شد. همچنین 
بر اساس این گزارش پروژه انتقال آب 
در فاز نخست با پیشرفت 5۷ درصدی 
تا اوائل سال آینده به اصفهان می رسد.

وزارت امــور خارجه ایران در 
بیانیه ای حمایــت خود را از اقدام 
رژیم  آفریقای جنوبی علیه  دولت 
صهیونیستی نزد دیوان بین المللی 

دادگستری اعلام کرد.
در این بیانیه آمده است: بیش از سه 
ماه متوالی از حملات نظامی همه جانبه و 
وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین در نوار غزه و نیز ساکنان 
کرانه غربی می گذرد و رژیم یاد شده در 
سایه حمایت همه جانبه، نامحدود و بدون 
قید و شرط برخی دولت ها، مرتکب همه 
انواع جنایات مندرج در کنوانسیون های 
بین المللی علیه ملت مظلوم فلسطین 
شده و این جنایات همچنان ادامه دارد.

به گزارش فارس،  در بیانیه مذکور 
عنوان شده اســت: جمهوری اسلامی 

ایران یک بار دیگر با محکوم کردن شدید 
جنایات جنگی و نسل کشی رژیم آپارتاید 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین، حمایت 
خود را از رویکرد مقاومت به عنوان اقدام 
رهایی بخش و حق مشــروع و شناخته 
شده طبق حقوق بین الملل برای ملت 
فلسطین در مقابله با اشغالگری، اعلام 

می کند.
در این بیانیه آمده است: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن تاکید مجدد بر لزوم 
اقدام فوری و قاطع مجامع و سازمان های 
بین المللی از جمله شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در ایجــاد بازدارندگی مؤثر 
و توقــف کامل حمــلات نظامی رژیم 
صهیونیســتی علیه غــزه و با تاکید بر 
نوع نگاه و رویکرد اصولی خود نســبت 
به رژیم صهیونیســتی به عنوان رژیمی 
جعلی و نامشروع، مراتب حمایت خود را 
از اقدام دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم 
یاد شده نزد دیوان بین المللی دادگستری 
با اســتناد به کنوانسیون پیشگیری و 
مجازات نسل کشی 1948 اعلام می کند. 
ایــن بیانیه می افزایــد: جمهوری 
اســلامی ایران اقدام دولــت آفریقای 
جنوبی را اقدامی مسئولانه، شجاعانه و 
شرافتمندانه مبتنی بر حقوق بین الملل 
در دفــاع از ملــت فلســطین ارزیابی 
می کند و خواستار حمایت قاطع جامعه 
بین المللی به منظور احراز مســئولیت 
بین المللی و مسئولیت کیفری مرتکبان 

است.

گفت و شنود

بگو برگرده !
گفت: روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« نوشته است در جریان 
 جنگ غزه 300 هزار نفر در اسرائیل به بیماری روانی مبتلا شده اند که 9000 نفر

 از آنها نظامیان اسرائیلی هستند.
گفتم: جکسون هینکل، نویسنده معروف آمریکایي نوشته است؛ 
اســرائیل گفته بود 3 روزه کار حماس را تمام خواهیم کرد ولی 3 ماه 

گذشته است و هیچ موفقیتی به دست نیاورده اند!
گفت:  رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی گفته است؛ ایران و 

یمن ما را به سوژه طنز و مسخره تبدیل کرده اند!
گفتم: رژیم صهیونیستی 5 تیپ ارتش خود را از شمال غزه عقب 
کشــیده است و شهرک نشینان می گویند ما همه روزه با کابوس مرگ 

رو به رو هستیم.
گفت: تازه نتانیاهو اعلام کرده اســت که برای حفظ امنیت منطقه باید با 

عربستان و سایر کشورهای عربی رابطه برقرار کنیم!
گفتم: گدائی به در خانه ای رفت و از پسر بچه صاحبخانه که در را باز 
کرده بود مقداری پول خواست، گفت؛ نداریم! پرسید اگر لباس کهنه هم 
دارید بدهید، گفت؛ نداریم! پرسید؛ غذا چی؟ لا اقل تکه ای نان بدهید، 
گفت؛ نداریم! پرسید به پدرت بگو بیاید شاید چیزی بدهد! گفت؛ بابام 
به مجلس عزا رفته است. گدا گفت؛ برو بگو برگردد، عزای اصلی همین 

جا در خانه خودتان است!

در  ایران  امور خارجــه  وزیر 
با  بــا لاوروف  تلفنی  گفت  وگوی 
انتقاد از تلاش آمریکا برای تصویب 
بهانه دفاع  به  قطعنامه علیه یمن 
از امنیــت دریای ســرخ، آن را 
زمینه ســازی برای حضور بیشتر 
نظامــی آمریکایی ها در منطقه و 

دریای سرخ خواند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران سه شنبه 
19 دی مــاه در گفت وگوی تلفنی با 
ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
درباره برخی موضوعات در دستورکار 
روابط دوجانبــه و همچنین تحولات 
منطقــه ای از جملــه آخرین تحولات 
جنگ علیه غزه و وضعیت دریای سرخ 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.

موضوعات  برخی  امیرعبداللهیان 
در دســتورکار روابط دوجانبه از جمله 
ترانزیت و معاهده همکاری های جامع 
و  راهبردی دو کشور را با همتای روسی 

خود به اشتراک گذاشت.
وزیر امور خارجه ایران با انتقاد از 
تلاش آمریکا بــرای تصویب قطعنامه 
علیه یمن به بهانه دفاع از امنیت دریای 
ســرخ،  ضمن تأکید بر اهمیت امنیت 
دریانــوردی بین المللی، خاطرنشــان 
کــرد: تحولات دریای ســرخ با غزه و 
رفتار آمریکا و رژیم اســرائیل در قبال 
فلسطین ارتباط دارد و در طرح چنین 
قطعنامه ای، بیشــتر یک زمینه سازی 
برای حضور بیشتر نظامی آمریکایی ها 

در منطقه و دریای سرخ است. 
تحولات مربــوط به نــوار غزه و 

تــداوم کشــتار غیرنظامیان توســط 
دیگــر محورهای  از  صهیونیســت ها 
گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران 

و روسیه بود. 
وزیر امور خارجه ایران بر ضرورت 
توقف حملات به غزه و کشــتار مردم 

مظلوم فلسطین تأکید کرد. 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
نیز با  تسلیت حادثه تروریستی کرمان، 
مراتب همدردی خود و دولت روسیه را 

با دولت و ملت ایران ابراز داشت.
وزیــر امــور خارجه روســیه نیز 
اقدامات اخیر آمریکا در شورای امنیت 
در قبال یمــن را بهانه ای برای حضور 
گسترده تر در منطقه ذکر کرد و افزود: 
آمریکایی ها علاقه چندانی به ریشه یابی 

دلایل و علل اصلی بحران ها ندارند.

لاوروف خاطرنشــان کرد: ما نیز 
مانند ایران خواستار آرامش در منطقه 
و پایان جنگ در نوار غزه و تشــکیل 

دولت فلسطین هستیم.
لاوروف با تاکید بر لزوم گسترش 
مناســبات دو جانبه به اهمیت نهائی 
کردن معاهــده همکاری های جامع و 
راهبردی دو کشــور تاکید و پیشبرد 
همکاری های حمل ونقل ترانزیت بین 

دو کشور را مورد توجه قرار داد.
به گزارش فارس، طرفین درخصوص 
اقــدام نهائــی بــر روی مو افقتنامــه 
همکاری های بلندمدت ایران و روسیه 
و اجرای پروژه راه آهن رشت- آستارا 
و همچنین تسهیل تردد کامیونداران 
 ایرانــی از مســیر بلاروس- روســیه

رایزنی کردند.

رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان با همتای روس

سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل ضمن انتقاد از حمایت 
بی شــائبه آمریکا از جنایات رژیم 
ملل  سازمان  گفت:   صهیونیستی 
به دلیل مخالفت آمریکا از اجرای 

وظایف خود بازمانده است.
ســفیر و نماینــده دائم جمهوری 
اســلامی ایران امیرســعید ایروانی از 
حمایت بی شــائبه آمریــکا از جنایات 
اســرائیل انتقــاد کرد. نماینــده دائم 
جمهوری اسلامی ایران در نیویورک در 

سخنرانی خود در صحن مجمع عمومی 
سازمان ملل با اشــاره به سوءاستفاده 
آمریــکا از وتــو و مخالفت با آتش بس 
در نوار غــزه اظهار داشــت: علی رغم 
درخواست های مکرر جامعه بین المللی 
از شورای امنیت برای انجام تعهداتش 
و توقف خونریزی در غزه، این سازمان 
بــار دیگر تنها به دلیل مخالفت ایالات 
متحــده با برقراری آتش بس، از اجرای 
وظایف خود بازمانده اســت. وی افزود: 
ممانعت ایالات متحده از اجرای وظایف 

شورای امنیت وفق منشور ملل متحد، 
عمیقا در تضاد با درخواست های جهانی 
برای پایان دادن به خونریزی اســت، 
طبیعت ذاتی بشــر بــرای حفظ جان 
انسان ها را به چالش می کشد و اصول 
اساســی حقوق بین الملــل، از جمله 
حقوق بشردوســتانه و حقوق بشــر را 
نقض می کند. ایروانی همچنین با اشاره 
به انتصاب خانم سرگید کاگ، به عنوان 
هماهنگ کننده ارشــد بشردوستانه و 
بازسازی غزه اظهار داشت: امیدواریم که 

مکانیسم نظارتی تازه تأسیس، وظایف 
خود را به نحو احسن و بدون ممانعت و 
یا دخالت رژیم اسرائیل انجام دهد. در 
عین حال جمهوری اسلامی ایران معتقد 
اســت که تنها راه عملی بــرای ادامه، 
جلوگیری و توقــف تجاوز جنایتکارانه 
و نسل کشی علیه غیرنظامیان بی گناه 
غزه، برقراری آتش بس پایدار و بادوام، 
اطمینــان از دسترســی به کمک های 
بشردوستانه و توقف جنگ و جلوگیری 
از آوارگــی اجباری مــردم در نوار غزه 

اســت. به گزارش فارس، نماینده دائم 
ایران همچنین با اشاره به رنج روزافزون 
مردم غزه گفــت:  دولت ایالات متحده 
با یــک انتخاب حیاتی رو به رو اســت، 
می تواند به مســیر فعلی سیاست های 
غلط خود ادامه دهــد و یا می تواند از 
حمایت بی قید و شــرط  از اســرائیل 
اجتناب کند. بــدون چنین حمایتی، 
اسرائیل در ادامه اقدامات خشونت آمیز 
و نسل کشی خود علیه مردم فلسطین 

با مشکلاتی جدی مواجه خواهد بود.

انتقاد نماینده ایران در سازمان ملل از حمایت های بی شائبه آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی

جنگ غزه و مسائلی که پس از آن پدید آمد، ثابت کرد ساختارها و 
ایده های »نظم کهنه« کارایی خود را در کنترل روندی که علی رغم اهداف 
آن پدید آمده از دست داده است. وقتی رژیم به  شدت مسلح اسرائیل 
علی رغم جنگی بالنسبه طولانی نتواند فلسطینی ها را مهار کند؛ وقتی 
آمریکا در قامت ابرقدرت نتواند از طریق هشدار و اقدامات نمادین و حتی 
اقدامات عملی، روندی که در مقابل آن قرار دارد، متوقف گرداند؛ وقتی 
دولت های منطقه ای اردوگاه نظم کهنه نتوانند در نقش واگذار شده ایفای 
نقش کنند و کمکی به حل مسئله نمایند؛ زمانی که ائتلاف ها به سختی 
شکل گیرند و در صحنه عمل قادر به اقدامات مدنظر نباشند؛ وقتی نهاد 
حقوقی نظم کهنه - یعنی شورای امنیت سازمان ملل - نتواند به کنترل 
روند کمک کند، این یعنی وضعیت و عناصر اصلی دخیل در آن دگرگون 
شده است. در این شرایط افق تحولات را نمی توان براساس شاخص های 
رهبری نظم کهنه ترسیم کرد. در چنین شرایطی »نقش آفرینان جدید« 

موضوعیت مضاعف پیدا می کند. در این خصوص نکاتی وجود دارد: 
1- چند روز پیش اندیشــکده انگلیسی »چتم هاوس« در تحلیلی 
نوشــت »مقابله با چالش منطقه ای ایران باید با مشارکت انجام شود. 
واشنگتن دانش، ابزار یا تمایلی برای اقدام به تنهائی ندارد. مسئولیت 
اصلی آمریکا باید بازیابی اعتماد شرکای منطقه ای خود از طریق تضمین 
امنیت فیزیکی آن ها باشد«. ایران کشوری است که در طول چهار دهه 
گذشته زیرفشار شدید غرب قرار داشته و انواعی از چالش های آن را 
تحمل کرده است. اینک مؤسسه سلطنتی انگلیس از لزوم مهار »چالش 
ایران« ســخن می گوید و برای مقابله با این چالش اصلاح رفتارهای 
گذشــته آمریکا در برخورد با دولت های وابســته به خود را ضروری 
می شــمرد. چتم هاوس و بسیاری دیگر معتقدند جبهه غرب در مقابل 
ایران تضعیف شده و به خصوص ضلع منطقه ای آن به حاشیه رفته است. 
این مطلب که وابستگان از آمریکا دلخور شده اند البته واقعیت دارد و 
عملکرد آمریکا دائماً بر عمق آن می افزاید. حدود سه هفته پیش یک 
مؤسســه مطالعاتی سعودی در ریاض نوشت آمریکا برای اثرگذاری بر 
جنگ غزه به جای گفت وگو و مکاتبه با کشورهای عربی، دنبال گفت وگو 
و مکاتبه با ایران می باشد در حالی که فلسطین یک مجموعه عربی است. 
شــاید چتم هاوس و مؤسسات دیگر غربی می دانند حاشیه گزینی 
کشورهایی نظیر عربستان، مصر و اردن و نیز اتحادیه عرب در جنگ 
غزه ناشــی از بی توجهی آمریکا به دولت های عربی نیست، ناشی از 
بی نتیجه شدن همراهی کشــورهای منطقه با آمریکا در پرونده های 
منطقه ای و بین المللی است. دولت های مخالف ایران در منطقه، یک بار 
در جریان پرونده هسته ای ایران متوجه شدند ائتلاف حول محور آمریکا 
 قادر به مهار واقعی برنامه هســته ای ایران نیست حال فرقی نمی کند
 این کشــورهای عربی مقابل ایران قرار داشــته باشند یا در سکوت 
به سر ببرند. بر این اســاس این دولت ها پس از مأیوس شدن از تأثیر 
ائتلاف های ضدایرانی، به سمت عادی سازی با ایران آمدند. پس واضح 
است که شــرایط به دو دلیل تغییر کرده است یکی به دلیل استقامت 
هوشمندانه ایران در مقابل دست اندازی های غرب و یکی هم به دلیل 
اینکه جهان دیگر حاضر به تحمل ریسک همراهی با آمریکا در مسائلی 
که یک طرف آن ایران باشــد، نیست. خروجی این بحث این است که 
بسیاری از کشورها چه در منطقه و چه در خارج از منطقه، دیگر حاضر 

به مشارکت در طرح های بی سرانجام آمریکا علیه ایران نیستند. 
2- یک جلوه مهم دیگر ناکارآمدی ساختارها و ایده های نظم کهنه، 
مواجهه آن با چالش هایی است که مبارزان یمنی در اطراف تنگه راهبردی 
باب المندب و دریای سرخ علیه غرب به راه انداخته اند. تحولات دریای 
سرخ بیش از آنکه رژیم اسرائیل را آزار دهد، سبب تحقیر شدید آمریکا 
شده است. یکی از مهم ترین پوشش های مداخلات ظالمانه و قلدرمآبانه 
آمریکایی ها در جهان »حفظ آزادی بازرگانی و دریانوردی« بوده و از این 
طریق به سود هنگفت و قدرت بی رقیبی دست یافته بودند. آنان ضمن 
آنکه محدوده دریاها را کادربندی کرده اند، در عین حال برای خویش حق 
هر تفسیری را برای کنوانسیون ها و مواد حقوق دریایی قایل بودند. آنان 
به گونه ای رفتار می کردند که »پادشاه دریاها« دیده شده و ملت های دیگر 
از آن تمکین  کنند. حدود چهار یا پنج سال پیش »دونالد ترامپ« اعلام 
کرد که آمریکا دیگر حاضر به ایفای نقش نگهبان امنیت بین المللی نیست 
و هر کس باید هزینه امنیت خود را به آمریکا بپردازد. بر این اساس به 

سرکیسه کردن دولت های عرب وابسته به خود پرداخت. 
وضعیت فعلی دریای ســرخ پرده از دلیل به اصطلاح بی علاقگی 
آمریکا از ایفای نقش ژاندارم امنیت بین الملل برداشت؛ آمریکا نمی تواند 
امنیت دیگران را تأمین کند! از این رو پس از آنکه ارتش آمریکا اعلام 
کرد اســکورت کشتی های تجاری را در دریای سرخ برعهده می گیرد، 
یک کمپانی ایتالیایی اعلام کرد حاضر به تردد در دریای سرخ نیست و 
اطمینانی به برقراری امنیت از سوی ائتلاف مدنظر آمریکا ندارد. ائتلاف 
بین المللی دریایی آمریکا هم پیش از آنکه مشکل واقعی و عملی به خود 
بگیرد، با اما و اگرهای زیادی مواجه شد و در حین آن شلیک یمنی ها به 
کشتی هایی که مظنون به حمل کالا برای اسرائیل بودند، ادامه پیدا کرد. 
یمنی ها حتی یک گام هم به جلو برداشته و اعلام کردند علاوه بر هدف 
قرار دادن کشتی های حامل بار برای رژیم، به کشتی های کشورهایی که به 
ائتلاف مدنظر آمریکا بپیوندند نیز اجازه تردد در دریای سرخ نمی دهند. 
بر این اســاس تحلیلگر چتم هاوس نوشت »این پاسخ ها دلالت بر این 
دارد که بازدارندگی آمریکا کاملًا ناکافی اســت« اینکه نیروهای یمنی 
هم بتوانند کارآیی قدرت بازدارنده آمریکا را با چالش اساســی مواجه 
کرده و هزینه های غرب را بالا ببرند یعنی راه حل مسئله، ائتلاف یا عدم 
ائتلاف با آمریکا نیست. موضوع فقدان تأثیرپذیری ایران و نیروهای دیگر 

در منطقه از این ائتلاف ها و هشدارهای آن می باشد. 
3- جنگ غزه هم خود یک فاکتور اساسی در آشکارسازی منقضی 
شدن ساختارها و ایده های نظم کهنه است. هنوز هم شکی وجود ندارد 
که رژیم غاصب اسرائیل یک قدرت نظامی تمام عیار است اما وقتی این 
قدرت نظامی تمام عیار نتواند حتی با جنگی پرشــدت بر مقاومت در 
یک باریکه پیروز شــود، چه اهمیتی دارد؟ شاید رژیم غاصب تاکنون 
نزدیک به 30 هزار نفر از زنان، کودکان، سالخوردگان و بقیه مردم غزه 
را به شــهادت رسانده و نزدیک به دو برابر آن هم زخمی کرده و شاید 
تعداد خانه های ویران شــده از 30 هزار واحد فراتر رفته باشد. اینها 
اقداماتی نیســتند که تاکنون اسرائیل از آن رویگردان بوده است. اما 
همین اسرائیل با قدرت نظامی جهنمی خود که به طور کامل مستظهر 
به زرادخانه های آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و... است، در مواجهه 
با مردمی که ده درصد امکانات اسرائیل هم ندارند، تن به چند ده هزار 
کشــته و زخمی یهودی داده است. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« روز 
جمعه گذشته نوشــت حداقل 12500 نظامی اسرائیل در غزه معلول 
شده اند و گزارش های تکمیلی دیگر هم از 20000 معلول یهودی در جنگ 
 غزه خبر می دهند و حداقل در بخش توان بخشی وزارت جنگ اسرائیل 
3400 معلول جنگ از 7 اکتبر گذشته )آغاز عملیات طوفان الاقصی( نگهداری 
 می شوند. تعداد کشته های نظامی اسرائیل هم طی سه ماه گذشته حتماً 

از 4000 نفر فراتر رفته است. 
جنگ ارتش با نیرویی که دیده نمی شود تا بتوان از جنگ افزارهای 
مدرن علیه آن اســتفاده کرد، توأم با چنین تلفاتی اســت و می توان 
 گفت ارتش اسرائیل در برابر هر شهید رزمنده، چند کشته یا در برابر 
هر رزمنده مجروح چند مجروح داده اســت. این تغییر موازنه جنگ 
است. اسرائیل برای آنکه بر نیروی زاینده رزمنده فلسطین غلبه کند 
باید چند هزار کشته و مجروح بدهد؟ در جلسه چند روز پیش کابینه 
امنیتی اســرائیل، گالانت از تشکیل کمیته حقیقت یاب برای مشخص 
کردن دلایل شکست ارتش اســرائیل در 7 اکتبر/ 15 مهر خبر داد و 
بنی گانتز در اعتراض به او گفت این کمیته برای ســرپوش گذاشتن بر 
ناکامی ارتش در جنگ غزه تشــکیل شــده و می خواهد پای مقامات 
سیاسی را به  عنوان مسئول شکست به میان بکشد. پس واضح است 
که جبهه اسرائیل امید به موفقیت در جنگ را از دست داده است. این 
جنگ چند وقت دیگر ادامه پیدا می کند؟ بعضی از ناظرین از دو تا سه 
هفته آینده سخن می گویند بعضی هم معتقدند جنگ لااقل طی دو ماه 
آینده استمرار پیدا می کند اما اگر این جنگ طی دو تا هشت هفته آینده 
ادامه پیدا کند، نتیجه چه می شود؟ بله بر تعداد شهدا و مجروحین افزوده 
می شود و این خیلی دردناک است اما از آن طرف عددهای مورد اشاره 
در روزنامه های اسرائیلی هم به دو تا سه برابر می رسد. کدام دولت در 
تل آویو قادر به ادامه حیات پس از جنگی با این سطح از تلفات خواهد 
بود؟ لذا همان طور که وزیر خارجه آمریکا هم به آن اشاره کرده است، 
نتانیاهو و فرماندهان نظامی و در یک جمله کابینه امنیتی اســرائیل با 

دلایل آشکار از بحث درباره »پس از جنگ« جلوگیری می نمایند.

فروپاشی ساختارها و ایده های نظم كهنه
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